Ao aproximarmo-nos desta ponte, oferece-se à nossa vista um palácio de que fazia uso outrora o senado de Veneza, e que agora é destinado aos alemães e suas mercadorias, de quem recebe o nome²²³. Para ele é transportada da Alemanha tão grande quantidade de mercadorias, que dos impostos pagos a República de Veneza tira muito grande renda. É tão grande a dimensão deste palácio que nele se contam,

Post maiestatem enim illam [312] tamquam ex humili loco suspiciendam, quam in Summo Pontifice et cardinalium sacro collegio obseruauimus, nunquam alias talem grauitatem ex senili aetate, loquendi maturitate, Patrum multitudine conflatam sumus intuiti, praesertim cum principem circumfusum magistratibus et senatoribus omnibus, ex quibus totum Reipublicae corpus componitur, in Diui Marci templo diuino Eucharistiae sacrificio praesentem contemplati sumus.

Quoniam autem aliqua ex nostris munuscula eidem principi non ingrata fore cognouimus, uestem Iaponicam cum gladio et pugione dono dedimus, quae amoris pignora ille iucundissime accepit, et ad nostri memoriam perpetuo conseruandam, tamquam gratissima monumenta custodienda esse, affirmauit.

Post discessum a principe, ad uaria loca palatii ac templi, de quibus superius egi, a grauissimis uiris deducti sumus, deinde per totam aream ad uicos urbis conspiciendos cum summa uoluptate delati. Transeuntes ergo portam illam et fornicem, quo turris horologii fulcitur, ad uicum illum deuenimus qui peculiare a mercibus nomen habet, cuius tabernae iussu senatus ex composito mirabiliter erant ornatae, ita ut pretiosissima quaeque uenalia nobis spectanda comparerent, quorum sane pretium uix aestimari poterat. Ex solis namque tabernis, quibus chirothecae, aromata et ex uariis floribus odoriferis expressi liquores uendebantur, plures earum decem, aut duodecim millia nummorum aureorum continere, pro comperto fuit habitum. Vnde de ceteris, quibus uestis Phrygia, uel ex aureis argenteisque bracteis texta, similisque alia pretiosa exposita est, iudicium fieri potest. Quarum multitudo, ornamentum et infinita prope uarietas, totum illud spatium a templo Diui Marci ad Rialtum usque pontem complens, nos plane obstupefecit.

Et quoniam huius pontis mentionem feci, dicam aliquid de eius magnificentia et artificio, quod ut intelligatis, meminisse oportet, urbem totam Venetam mari illo uadiso, de quo dixi, allui, cuius multa sunt ostia, quorum celeberrimum est illud maximum, quod instar tortuosi serpentis uariis flexoribus urbem ambit, et litterae huius Europaeae S formam efficit. Ad hoc igitur ostium Rialtum traiiciendum, eo quod latissimum sit, unicus tantum hic pons, nomine Rialtus, est aedificatus, qui quamuis ex lignea materia sit constructus, mirae tamen est magnificentiae, eius enim amplitudo tanta est, ut instar uici utrimque tabernas dispositas habeat. Media [313] uero eius pars ita est fabricata, ut tolli aliquando possit, locum transeundi etiam maioribus nauigiis concedens, alias uero obstruens. Non tamen deest, ad ostium hoc transmittendum, nauigiorum commoditas, quae, ut dixi superius, conducticia mira sunt multitudine.